
  2016/15/23/0512 

 

Smlouva o technickém zabezpečení voleb 

č. 2016/15/23/0512 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Vidaron a.s. 
 

zastoupen:   předsedou představenstva - Davidem Kneisem  

            členem představenstva      - Ing. Romanem Karáskem    

sídlo:   Rudé armády 651/19a, 733 01  Karviná - Hranice  

IČ:    28633652  

DIČ:    CZ28633652 

Bank. spojení: Komerční banka a.s. Havířov 

č. účtu:  43-7416220287/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku KS v Ostravě v oddíle B a vložce 4340 

osoby oprávněné k podpisu smlouvy :  David  Kneis , předseda představenstva 

       Ing. Roman Karásek, člen představenstva 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: XXX XXXXX XXXXXXXXXX 

 

jako zhotovitel 

 

a 

 

 

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba 

 

zastoupený:  starostou Ing. Petrem Mihálikem 

se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba 

IČ:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 

Bank. spojení: Česká spořitelna a.s. 

č. účtu:  1649335379/0800 

osoba oprávněná k podpisu smlouvy   Mgr. Aleš Novotný, tajemník 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických Jiří Piprek, oddělení informatiky 

 

jako objednatel 

 

 

uzavírají na základě vzájemného konsensu tuto smlouvu: 

 

 

II. 

Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel je vlastníkem 79 kusů PC sestav a tiskáren (dále jen „výpočetní techniky“) 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, jež je její nedílnou součástí. 

2. Zhotovitel přenechává objednateli do nájmu výše uvedenou výpočetní techniku za 

účelem zpracování dat a pořízení zápisu o průběhu a výsledku hlasování při volbách do 

zastupitelstev krajů, a to za níže sjednaných podmínek. 

3. Zhotovitel se zároveň zavazuje poskytnout objednateli v souvislosti s nájmem výpočetní 

techniky bezplatně tyto služby: 

a) provede dovoz výpočetní techniky do sídla objednatele,  



  2016/15/23/0512 

 

b) provede instalaci softwaru poskytnutého objednatelem na výše uvedených 79 kusů 

PC sestav,  

c) provede dovoz a instalaci výpočetní techniky ve volebních místnostech objektů 

uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, jež je její nedílnou součástí, s tím, že do 

každé volební místnosti doveze a nainstaluje 1 kus výpočetní techniky (tj. PC sestava 

– notebook s numerickou klávesnicí a laserová tiskárna s propojovacím kabelem), 

d) zajistí funkční provoz nainstalované výpočetní techniky, přičemž v případě její 

nefunkčnosti provede opravu vady, a to do 2 hodin od okamžiku telefonického 

nahlášení vady na tel. čísle 774475500, 774475501, 774475502 nebo v téže lhůtě 

dodá náhradní a svými parametry srovnatelnou výpočetní techniku, 

e) provede deinstalaci nainstalovaného softwaru ze 79 kusů PC sestav, deinstalaci 

výpočetní techniky z volebních místností a odvoz výpočetní techniky. 

 

 

III. 

Doba plnění 

 

1. Zhotovitel přenechává objednateli do nájmu výše uvedenou výpočetní techniku na dobu 

určitou, a to od 4.10.2016 do 14.10.2016. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dovoz výpočetní techniky dle čl. II. odst. 3 písm. a) této 

smlouvy do 18:00 hod dne 4.10.2016. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést instalaci softwaru dle čl. II. odst. 3 písm. b) této smlouvy 

do 21:00 hod dne 7.10.2016, 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dovoz a instalaci výpočetní techniky dle čl. II. odst. 3 

písm. c) této smlouvy do 22:00 hod dne 7.10.2016,  

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit funkční provoz nainstalované výpočetní techniky dle čl. II. 

odst. 3 písm. d) této smlouvy od 7.10.2016 do 9.10.2016, 

6. Zhotovitel se zavazuje splnit povinnosti uvedené v čl. II. odst. 3 písm. e) této smlouvy 

takto: 

 deinstalaci výpočetní techniky z volebních místností a její odvoz do sídla objednatele 

provede zhotovitel dle pokynů pověřené osoby objednatele, a to dne 8.10.2016; 

pokud však s ohledem na okamžik předání zápisů o průběhu a výsledku hlasování v 

jednotlivých volebních okrscích Českému statistickému úřadu nebude možné výše 

uvedenou povinnost splnit během 8.10.2016, zavazuje se zhotovitel ke splnění své 

povinnosti dle pokynů pověřené osoby objednatele i během 9.10.2016, 

 deinstalaci nainstalovaného softwaru ze 79 kusů PC sestav a odvoz výpočetní 

techniky do 16,00 hod dne 14.10.2016. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje řádně pečovat o výpočetní techniku, která bude umístěna ve 

volebních místnostech a sídle objednatele, a dbát, aby na ní nevznikla škoda a postupovat 

při jakémkoliv nakládání s touto výpočetní technikou dle odborných pokynů zhotovitele.  

2. Objednatel není oprávněn provádět změny na výpočetní technice, s tím, že je povinen 

oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu potřebu oprav a provedení technických prací 

na výpočetní technice a je povinen snášet omezení v užívání výpočetní techniky v rozsahu 

nutném pro provedení oprav. Oznámení provede objednatel telefonicky na tel. číslo 

zhotovitele 774475500, 774475501, 774475502. 

3. Objednatel není oprávněn převést výpočetní techniku na jinou fyzickou nebo právnickou 

osobu.  



  2016/15/23/0512 

 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že výpočetní technika, prostřednictvím které bude 

zabezpečován technický průběh voleb, je pojištěna proti riziku poškození, zničení a 

odcizení. 

 

V. 

Cena plnění  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli náleží za nájem výpočetní techniky s ohledem 

na dobu nájmu dle čl. III. odst. 1 smlouvy nájemné ve výši 134 300 Kč bez DPH. 

 

K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni vzniku 

povinnosti přiznat daň.  

 

2. Nájemné je splatné do 14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 

Faktura bude splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po uplynutí doby 

nájmu. 

3. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

4. V případě, kdy zhotovitel neprovede opravu vady výpočetní techniky do 2 hodin od 

okamžiku telefonického nahlášení vady nebo v téže lhůtě nedodá náhradní výpočetní 

techniku ve smyslu čl. II. odst. 3 písm. d) smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každých započatých 30 minut, po které je 

zhotovitel v prodlení se splněním své povinnosti, a to za každý kus výpočetní techniky.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem 

ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o 

číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. 

Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

6. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle § 106a zákona o DPH, je 

objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu 

samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a 

zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení 

ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 

VI. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a skončí uplynutím doby, na kterou byla 

sjednána.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení od 

smlouvy nabývá účinnosti kalendářním dnem následujícím po dni doručení písemného 

odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

 

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nesplní jakoukoli ze 

svých povinností uvedených v čl. III. odst. 2 až 6 této smlouvy. 

 

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud objednatel přes písemnou výstrahu 

užívá výpočetní techniku takovým způsobem, že zhotoviteli vzniká škoda, nebo že mu 

hrozí značná škoda.   

3. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

 



  2016/15/23/0512 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze učinit jen písemnou formou. Dodatek musí 

být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku, zejména § 2201 a násl. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 1 

vyhotovení a objednatel 3 vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 a 2. 

 

V Ostravě dne 07.09.2016    V Karviné dne 05.09.2016 

 

 

 

 

 

 

        ………………………………                                    ……………………………… 

                     Za objednatele:                                                          Za zhotovitele: 

               Mgr. Aleš Novotný                                    David Kneis             Ing. Roman Karásek 

              tajemník ÚMOb Poruba              předseda představenstva     člen představenstva 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



  2016/15/23/0512 

 

Příloha č. 1: 

    

    

Technické zabezpečení voleb do zastupitelstev krajů v roce 2016     

- PC sestava – notebook s numerickou klavesnicí     

(instalovaný OS desktopový systém MS Windows, program ČSÚ,    

myš, prodlužovací kabel včetně rozdvojky)    

      

      

      

    ks 

Počet:   79 

        

Technické zabezpečení voleb do zastupitelstev krajů v roce 2016 - tiskárny     

- laserová tiskárna + propojovací kabel    

(čb. laserová tiskárna kompatibilní s programem pro zpracování výsledků voleb)    

      

    ks 

Počet:   79 

    

    

    

 
Minimální konfigurace PC sestav (notebook s numerickou klavesnicí) a 

tiskáren:     

    

 

-          úhlopříčka displeje  15,6 " 

-          rozlišení displeje 1366x768 

-          frekvence procesoru 1,4 GHz   

 -          RAM 2 GB   

 -          pevný disk - 120 GB   

 -          3x USB 2.0   

 

 -         operační systém Windows 7 (32/64), Windows 8.1 (32/64), 

Windows 10 (32/64) (kompatibilní s programem pro zpracování 

výsledků voleb) – česká lokalizace   

 -          numerická klávesnice – česká lokalizace   

 -          myš   

 -          čb. laserová tiskárna A4   

 -          propojovací kabel mezi tiskárnou a PC   

 -          prodlužovací kabely včetně rozdvojek   

    

 Instalace PC sestav:   

    

 -          funkčnost předvedena instalací programu pro zpracování voleb   

 -          funkčnost tiskáren výtiskem zkušební stránky   

 -          nastavení aktuálního času a datumu   

 -          funkčnost USB portu ověřením zápisu a čtením na flash disk   

 

 

 

 

 

 



  2016/15/23/0512 

 

 Příloha č. 2 

 

Sídla a počty volebních okrsků a místností v městském obvodu  Poruba pro volby do 

zastupitelstev krajů konané dne 7.10. – 8.10.2016 

Číslo volebního okrsku Označení objektů 

Počet 

volebních 

místností 

15001 
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA TJ SOKOL 

Poruba č.p.121, Vřesinská 97 
1 

15002 
KATOLICKÝ LIDOVÝ DŮM V PORUBĚ 

Poruba č.p.245, Vřesinská 6 
1 

15003, 15004, 15005 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.1085, Ľudovíta Štúra 8 
3 

15006, 15007, 15008, 15009 

JAZYKOVÉ GYMNÁZIUM PAVLA TIGRIDA, OSTRAVA-

PORUBA  

Poruba č.p.493, Gustava Klimenta 3 

4 

15010, 15011, 15012, 15013 
WICHTERLOVO GYMNÁZIUM, OSTRAVA-PORUBA 

Poruba č.p.669, Čs. exilu 16 
4 

15014, 15015, 15016, 15017, 

15018, 15019 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.668, Komenského 13 
6 

15020, 15021, 15022 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Poruba č.p.832, Porubská 12 
3 

15023, 15024, 15025 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA GENERÁLA ZDEŇKA ŠKARVADY 
Poruba č.p.831, Porubská 10 

3 

15026, 15027, 15028 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.915, Dětská 2 
3 

15029, 15030, 15031, 15032 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.942, Čkalovova 2 
4 

15033, 15034, 15035 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.1533, Ukrajinská 13 
3 

15036, 15037, 15038 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Poruba č.p.1532, Bulharská 23 
3 

15039, 15040, 15041 
OBCHODNÍ AKADEMIE, OSTRAVA-PORUBA 

Poruba č.p.1543, Polská 6 
3 

15042, 15043 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ 

Poruba č.p.1153, Spartakovců 5 

2 

15044, 15045, 15046, 15047, 

15048, 15049, 15050, 15051, 

15052 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Poruba č.p.1382, Karla Pokorného 56 9 

15053, 15054, 15055, 15056 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.1609, Jana Šoupala 6 
4 

15057, 15058, 15059, 15060 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.1638, Aleše Hrdličky 1 
4 

15061, 15062, 15063, 15064 
GYMNÁZIUM OLGY HAVLOVÉ, OSTRAVA-PORUBA 

Poruba č.p.1691, Marie Majerové 4 
4 

15065, 15066, 15067, 15068, 

15069, 15060, 15071, 15072 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.1804, Ivana Sekaniny 15 
8 

15073, 15074, 15075 
CENTRUM VOLNÉHO ČASU 

Poruba č.p.1985, Otakara Jeremiáše 34 
3 

15076, 15077, 15078, 15079 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poruba č.p.4411, Josefa Valčíka 2 
4 

 


